


    
POTŘEBUJETE POMOC
    
CO DĚLÁME
    
E-SHOP
    
BLOG

    

KONTAKT




  
      
        [image: ]
      


      
          ☰
      
 

      
            POTŘEBUJETE POMOC
            CO DĚLÁME
            E-SHOP
            BLOG
            KONTAKT
            
            
        

  





    
      
    

      
    
      [image: ] 
    

    
        [image: ] 
    

    
      
        [image: ] 
        Pochod pro život

        Praha 6. 4. 2024

        #prostepomoct

      

    


    
    
      [image: ] 
    

    
       
        [image: ] 
        Pochod pro život

        Praha 6.4.2024

        #prostepomoct

      

    


    
      
        

        Společenské gesto pro ženy a rodiny čekající nečekaně dítě
        
Aby se o pomoci těhotným ženám vědělo
        

      


    







  
    11:00

    Mše svatá
 za nenarozené děti ve Svatovítské katedrále

  


  
    13:00

    Happening
na Hradčanském náměstí

  


  
    14:00

    Pochod pro život z Hradčanského náměstí na Václavské náměstí

  






       

       



	
	  Aby se o pomoci ženám čekajícím nečekaně dítě vědělo - tisková zpráva, 4. 4. 2024

	
  
    
    


Pochod pro život 2024








        
          [image: ]

          [image: ]


          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]

          [image: ]


          [image: ]



      


      












  
    Jaká opatření s námi pomáháte navrhovat?

    
    Na Lince pomoci a v rámci projektu Nesoudíme. Pomáháme pomůžeme ročně stovkám žen, které se na nás obracejí s touhou dát svému počatému dítěti šanci. Gynekolog ani psycholog nemůže vyřešit hypotéku, malé bydlení, vyčerpání, studium a stovky dalších problémů. My můžeme. A Pochod pro život slouží k tomu, aby se o pomoci vědělo. Ročně se však jedná o 16 tisíc žen a jejich nenarozených dětí, které šanci nedostanou. Co dělat? Nejlepší je prostě pomoct.

    

    přehled navrhovaných opatření    

    

Aby při nečekaném početí dítěte stát pomáhal


 
  ❝
  
  "Velmi závažná je skutečnost, že čistý příjem na člena rodiny zároveň klesá s každým narozeným dítětem. Při narození prvního dítěte příjem klesne o 1/3 oproti bezdětnému páru, při druhém na 1/2 a při čtvrtém dítěti až na 1/3. Úměrně tomu se mění i struktura spotřebního koše rodin s dětmi. Klesá podíl dražšího zboží, zahraničních dovolených i možnost akumulace majetku k zajištění na stáří. Naopak roste podíl výdajů za každodenní potřeby – stravu, oblečení, školní pomůcky apod."

  MPSV: Strategie rodinné politiky 2024-2030


 


Východiska

Usilujeme o obnovu přirozeného společenského stavu, kdy dítě je pro pracující (!) rodiny ziskem a ne ztrátou. Požadujeme, aby se stát o celkový ekonomický profit z vychovaného daňového poplatníka v řádu milionů korun s rodiči spravedlivě rozdělil a ne aby náklady nechával rodičům a zisk zestátnil. Požadujeme odstranění nepřímého daňového zatížení rodin při narození a výchově dítěte, které dusí porodnost, jako by byla škodlivým jednáním podobně jako emise, kouření nebo alkohol.


Daně

Cílem je kompenzovat nepřímé daně odvedené za děti a matku o ně pečující a část nákladů na jejich výchovu:

	daňové zvýhodnění na děti zvednout na 55% nákladů na dítě dle ČSÚ

	vrácení DPH ročně paušálem za každé nezaopatřené dítě (v §80 jako diplomati nebo cizí vojáci)

	vrácení DPH u rodin 3+ za mimořádné výdaje za zboží a služby v hodnotě jednoho nákupu v jednom dni za min. 10 tisíc Kč na bydlení a jeho vybavení, opravy aut, vzdělávací aktivity dětí (§80)

	pro rodiny 3+ vrácení daně z převodu nemovitosti určené k bydlení

	pro rodiny 3+ odpuštění roční daně z nemovitosti určené k bydlení

	pro rodiny 3+ odpuštění poplatků za rozhlasové a televizní vysílání

	za matky se třemi narozenými dětmi by stát trvale platil min. sociální pojištění (pro zajištění důstojného důchodu) a s každým dalším dítětem by platba rostla o daný koeficient (zaměstnavatel by částku pouze dorovnával)

	obnovit společný vyměřovací základ manželů pro daň z příjmu

	obnovit možnost čerpání rodičovského příspěvku do 4 let věku dítěte (kvůli pojištění pro paralelní drobné podnikání)




Bydlení a energie

Cílem je podpora získání vlastního bydlení; nejistota nájemního bydlení omezuje ochotu mít dítě.

	bezúročná půjčka na bydlení pro rodiny 3+ z fondu SFPI

	dotace na splacení jistiny u půjčky na bydlení při narození dítěte ve výši 250 tisíc Kč

	státní garance pro získání hypotéky pro rodiny +3

	výstavba levných startovacích bytů pro vícečetné rodiny

	kompenzace obcím poplatků za odpad a spotřebu vody za každé dítě




Kultura a školství

	bezplatné obědy na základních školách a dotované z 90% na středních školách

	„školkový“ normativ posílat rodičům, aby měli svobodu si zvolit nedotovanou školku/jesle/au-pair/dětskou skupinu/nebo domácí vzdělávání

	do grantových pravidel vlády vložit povinnost zvýhodněného rodinného vstupného bez omezení počtu dětí

	sladění studia a rodičovství - rodičovské či mateřské stipendium

	sladění studia a rodičovství - možnost variability podmínek zkoušek studentek během těhotenství a s malými dětmi

	dotace na volnočasové/sportovní aktivity pro děti (např. z fondů EU)




Doprava

	pořízení automobilu pro rodiny 3+ – dotace z fondu SFPI či emisních povolenek, nebo alespoň odpuštění DPH

	obnova dotovaného jízdného pro děti

	bezplatná MHD pro těhotnou a osobu doprovázející dítě

	bezplatná dálniční známka a vrácení poplatku za STK, je-li provozovatelem vozidla matka pečující o tři děti




Zdravotnictví

	zrušení povinnosti 270 dní u mateřské

	povolit ošetřovné i pro OSVČ platící si nemocenské pojištění

	těhotenský příspěvek ve výši cca 5000 Kč měsíčně od potvrzení těhotenství do pobírání mateřské

	dostupné párové poradenství

	léčba příčin neplodnosti celého páru

	ochrana žen nucených k podstoupení potratu na žádost

	rozvoj translokace embrya při mimoděložním těhotenství

	akcent na prenatální léčbu nenarozených dětí




    


  









  
       
        
      
 
  

  
    [image: ]
  


  
    [image: ]
  

  
    [image: ]
  






    
        
        Pomáháme ženám a rodinám, které chtějí dát svému nenarozenému dítěti šanci, a ženám, které se trápí po ztrátě nenarozeného dítěte. 
      
Lobbujeme za lepší podmínky pro rodiny čekající nečekaně dítě. Nevěnujeme se jiným společenským a politickým tématům.

        

       © 2024  Hnutí Pro život ČR
    










